
Liepājas pilsētas  
attīstības programma  

2015.-2020. gadam

Uzraudzības ziņojums 
par 2019. gadu



UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2019. GADU 2

Liepājas pilsētas attīstība ir balstīta uz diviem 2015.gada 22.janvārī (Domes lēmums 
Nr.1) apstiprinātiem attīstības plānošanas dokumentiem, Liepājas pilsētas ilgtspējīgās 
attīstības stratēģija līdz 2030.gadam un Liepājas pilsētas attīstības programma 2015.-
2020.gadam.

Liepājas pilsētas ilgtspējīgās attīstības stratēģija līdz 2030.gadam ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts pašvaldības attīstības 
redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva, kā arī ir pamats 
pašvaldības un tās institūciju mērķtiecīgai dokumentu izstrādei, rīcību un investīciju 
plānošanai un atbilstošu aktivitāšu īstenošanai līdz 2030.gadam.

Liepājas pilsētas attīstības programma 2015.-2020.gadam ir vidēja termiņa 
teritorijas plānošanas dokuments, kurā noteiktas prioritātes un pasākumu kopums 
pašvaldībā, stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa uzstādījumu īstenošanai. Attīstības 
programma kalpo kā vadlīnija dažādu pašvaldības nozaru ikgadējo darbības 
plānu izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei. Attīstības 
programmas 2015.-2020.gadam pielikumos ietverts esošās situācijas izvērtējums, 
Rīcību plāns, Investīciju plāns un Vides pārskats. Rīcību plāns un Investīciju plāns 
aktualizējami vismaz reizi gadā.

2019.gadā tika pieņemti četri Liepājas pilsētas domes lēmumi par Investīciju plāna 
aktualizāciju un trīs Liepājas pilsētas domes lēmumi par Rīcību plāna aktualizāciju. 
Attīstības programma pieejama  https://www.liepaja.lv/liepajas-pilsetas-attistibas-
programma-2015-2020-gadam/liepajas-attistibas-programma-2015-2020-gadam/

Attīstības programmas 2015.-2020.gadam īstenošana tiek uzraudzīta gan mērot 
94 rezultatīvos rādītājus, gan analizējot 302 Rīcību izpildi, ik gadu apstiprinot Rīcību 
plāna izpildi par iepriekšējo gadu. Gan Rezultatīvie rādītāji, gan Rīcības pakārtotas 
4 attīstības virzieniem un 9 Rīcībpolitikām. Turpmāk ziņojumā analīze un secinājumi 
atspoguļoti 9 Rīcībpolitiku griezumā.

Izvērtējums kopumā (Rīcības un Rezultatīvie rādītāji)
Kopumā vērtējot 2019.gada Attīstības programmas īstenošanu (attēls Nr.1), 

secināms, ka līdzīgi kā iepriekšējos gados, katrā Rīcībpolitikā noteiktās Rīcības un 
Rezultatīvie rādītāji nodrošina izpildi vismaz 50% apmērā. Tas vērtējams pozitīvi.

https://www.liepaja.lv/liepajas-pilsetas-attistibas-programma-2015-2020-gadam/liepajas-attistibas-programma-2015-2020-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-pilsetas-attistibas-programma-2015-2020-gadam/liepajas-attistibas-programma-2015-2020-gadam/


UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2019. GADU 3

1.attēls. Rīcībpolitiku izpilde 2019 (Rīcības un Rezultatīvie rādītāji)

Attīstības programmas īstenošanai 2019.gadā kopumā Liepāja veikusi ieguldījumus 
28,8milj. eiro, 29% apmērā piesaistot ārējo finansējumu. Lielākie ieguldījumi saistīti ar 
pilsētvides, brīvā laika, izglītības, kultūras un sporta nozares attīstību (attēls Nr.2).

2.attēls. Rīcībpolitiku izpilde 2019 (finansējums)

57% 65%

70%
62%

50%

53%

77
%

60
%

50%

Aktīvi, veseli un sociāli aizsargāti liepājnieki (RP (1.2.))
Efektīva pilsētas pārvaldība, līdzdarbojoties pilsētas 
iedzīvotājiem (RP (1.4.))
Iedzīvotājiem un tūristiem interesantas, draudzīgas 
publiskās infrastruktūras uzlabošana (RP (2.2.))
Konkurētspējīga izglītība, prasmju attīstīšana un 
nodarbinātības iespēju paplašināšana (RP (1.1.))
Liepājas perspektīvie ekonomikas virzieni un to 
potenciāla attīstīšana (RP (3.2.))
Liepājas starptautiskā sasniedzamība, pilsētas 
tēls un atpazīstamība (RP (4.1.))
Pilnvērtīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas, tai 
skaitā mūsdienīga un kvalitatīva kultūrizglītība, 
atpazīstami sasniegumi kultūrā, sportā un 
piederības sajūtas stiprināšanā (RP (1.3.))
Pilsētas ekonomikas konkurētspējas uzlabošana 
tradicionālajās nozarēs un vietējai nodarbinātībai 
svarīgās nozarēs (RP (3.1.))
Videi draudzīga pilsētas saimniekošana un dzīvesveids 
(RP (2.1.))

Aktīvi, veseli un sociāli aizsargāti 
liepājnieki (RP (1.2.))

8%

Efektīva pilsētas pārvaldība, 
līdzdarbojoties pilsētas 
iedzīvotājiem (RP (1.4.))

1%

Iedzīvotājiem un tūristiem 
interesantas, draudzīgas 
publiskās infrastruktūras 

uzlabošana (RP (2.2.))
5%

Konkurētspējīga izglītība, 
prasmju attīstīšana un 
nodarbinātības iespēju 
paplašināšana (RP (1.1.))

15%

Liepājas perspektīvie 
ekonomikas virzieni un 

to potenciāla 
attīstīšana (RP (3.2.))

1%

Liepājas starptautiskā 
sasniedzamība, pilsētas 
tēls un atpazīstamība 

(RP (4.1.))
3%

Pilnvērtīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, tai skaitā 

mūsdienīga un kvalitatīva 
kultūrizglītība, atpazīstami sasniegumi 
kultūrā, sportā un piederības sajūtas 

stiprināšanā (RP (1.3.))
36%

Pilsētas ekonomikas 
konkurētspējas 

uzlabošana 
tradicionālajās nozarēs 

un vietējai 
nodarbinātībai svarīgās 

nozarēs (RP (3.1.))
7%

Videi draudzīga pilsētas saimniekošana 
un dzīvesveids (RP(2.1.)) 

24%



UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2019. GADU 4

Vērtējot pēc darbības veida, projektu realizācija bijusi finanšu ietilpīgākā aktivitāte 
attīstības programmas īstenošanai 2019.gadā (attēls Nr.3).

3.attēls.Rīcībpolitiku izpilde 2019 (Darbības veidi)

Rīcību izvērtējums
Lai 2019.gadā realizētu Attīstības programmā noteiktās Rīcības, kopumā tika 

veikta 551 darbība, kuru īstenošanu 84% apmērā nodrošināja pašvaldības iestādes 
un 16% apmērā pašvaldības kapitālsabiedrības (attēls Nr.4).

4.attēls. Rīcībpolitiku izpilde 2019 (Rīcības)

Pašvaldības izsludinātie konkursi
5%

Realizēts projektu ietvaros
59%

Pašvaldības 
realizētās 
darbības

35%

Pašvaldības sniegtais 
atbalsts

1%

Aktīvi, veseli un sociāli aizsargāti liepājnieki (RP (1.2.))

Efektīva pilsētas pārvaldība, līdzdarbojoties pilsētas 
iedzīvotājiem (RP (1.4.))

Iedzīvotājiem un tūristiem interesantas, draudzīgas 
publiskās infrastruktūras uzlabošana (RP (2.2.))

Konkurētspējīga izglītība, prasmju attīstīšana un 
nodarbinātības iespēju paplašināšana (RP (1.1.))

Liepājas perspektīvie ekonomikas virzieni un to 
potenciāla attīstīšana (RP (3.2.))

Liepājas starptautiskā sasniedzamība, pilsētas tēls un 
atpazīstamība (RP (4.1.))

Pilnvērtīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas, tai skaitā 
mūsdienīga un kvalitatīva kultūrizglītība, atpazīstami sasniegumi 

kultūrā, sportā un piederības sajūtas stiprināšanā (RP (1.3.))
Pilsētas ekonomikas konkurētspējas uzlabošana 

tradicionālajās nozarēs un vietējai nodarbinātībai 
svarīgās nozarēs (RP (3.1.))

Videi draudzīga pilsētas saimniekošana un 
dzīvesveids (RP (2.1.))

Pilnībā izpildīts  

Nav izpildīts
Nav izpildīts, jo netika piešķirts finansējumsDaļēji izpildīts

Izpildīts 

69% 9% 3% 18%

74% 7% 10% 10%

49%

100%

7% 1% 43%

54% 12% 5% 29%

68% 6% 3% 23%

53% 17% 7% 23%

89% 11%

47% 9% 7% 37%



UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2019. GADU 5

Lielākoties neizpilde vai daļēja izpilde ir saistīta ar to, ka nav bijusi iespēja piesaistīt 
finanšu resursus pilna apjoma darbību īstenošanai. Neskatoties uz to, rīcību izpilde 
katrā no 9 Rīcībpolitikām vērtējama virs 50% (attēls Nr.4). 

Rezultatīvo rādītāju izvērtējums
Rezultatīvie rādītāji apkopoti par 2013.-2019.gadu, strukturēti pa attiecīgajām 

Rīcībpolitikām (pielikums Nr.1). Attiecībā uz 2019.gadu, rādītājiem, kuri neizpilda 
tendenci, norādīts skaidrojums.

Tā kā Rezultatīvie rādītāji ietver arī iedzīvotāju vērtējumu par dažādām jomām, 2019.
gadā tika veikta Liepājas pilsētas iedzīvotāju telefonaptauja  ar mērķi – noskaidrot 
Liepājas pilsētas iedzīvotāju vērtējumu par ekonomisko situāciju pilsētā un prognozes 
par tās attīstību, saistībā ar pilsētas attīstības  plānošanas dokumentos noteiktajiem 
virzieniem (t.sk. Liepājas attīstības procesu rezultatīvie rādītāji). Aptaujas rezultāti ir 
pieejami https://www.liepaja.lv/dokumenti/sabiedriskas-domas-aptauja-2019/.

Jāatzīmē, ka daļai rādītāju nav iespējams analizēt rezultātus, jo nav datu vai dati 
uz doto brīdi vēl nav pieejami. Bet, kā jau augstāk minēts, kopumā rezultatīvie rādītāji 
ir sasnieguši savu plānoto tendenci, izņemot rīcībpolitika (1.2.) un rīcībpolitika (4.1.) 
(attēls Nr.5).

5.attēls. Rīcībpolitiku izpilde 2019 (Rezultatīvie rādītāji)

Attīstības programmā noteiktie Rezultatīvie rādītāji uz 2019.gadu (pielikums 
Nr.1) kopumā vērtējami pozitīvi, ņemot vērā to, ka negatīvās tendences rādītājos 
ir vai nu niecīgas, gadījuma rakstura vai loģiski skaidrojamas. Pārskats par Rīcību 
plāna īstenošanu 2019.gadā pieejams https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-
biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2019_
Izpilde_par_2019.pdf

54%

55%

50%

20%

53%

67%

75%

35%

23%

18%

60%

47%

33%

24%

23%

33%

25%

29%

27%

17%

20%

100%

12%Aktīvi, veseli un sociāli aizsargāti liepājnieki (RP (1.2.))

Efektīva pilsētas pārvaldība, līdzdarbojoties pilsētas 
iedzīvotājiem (RP (1.4.))

Iedzīvotājiem un tūristiem interesantas, draudzīgas 
publiskās infrastruktūras uzlabošana (RP (2.2.))

Konkurētspējīga izglītība, prasmju attīstīšana un 
nodarbinātības iespēju paplašināšana (RP (1.1.))

Liepājas perspektīvie ekonomikas virzieni un to 
potenciāla attīstīšana (RP (3.2.))

Liepājas starptautiskā sasniedzamība, pilsētas tēls un 
atpazīstamība (RP (4.1.))

Pilnvērtīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas, tai skaitā mūsdienīga 
un kvalitatīva kultūrizglītība, atpazīstami sasniegumi kultūrā, sportā 

un piederības sajūtas stiprināšanā (RP (1.3.))
Pilsētas ekonomikas konkurētspējas uzlabošana 

tradicionālajās nozarēs un vietējai nodarbinātībai 
svarīgās nozarēs (RP (3.1.))

Videi draudzīga pilsētas saimniekošana 
un dzīvesveids (RP (2.1.))

Pilnībā izpildīts  

Nav datu
Dati uz doto brīdi vēl nav pieejamiNav izpildīts 

Pilnībā izpildīts 

https://www.liepaja.lv/dokumenti/sabiedriskas-domas-aptauja-2019/
https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2019_Izpilde_par_2019.pdf
https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2019_Izpilde_par_2019.pdf
https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2019_Izpilde_par_2019.pdf


1

Pārskats par  
Rezultatīvajiem rādītājiem  

2019. gadā

1. pielikums



2

Rezultatīvie rādītāji  
nosaukums

M
ēr

vi
en

īb
a

Vē
la

m
ā 

te
nd

en
ce

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

Vē
rt

ēj
um

s 
pr

et
  

ie
pr

. g
ad

u

20
19

 T
en

de
nc

es
 

iz
pi

ld
e 

 
(p

re
t i

ep
r. 

g.
)

Piezīmes
Faktiskā 

tendence no 
2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1. Konkurētspējīga izglītība, prasmju attīstīšana un nodarbinātības iespēju paplašināšana

Ārvalstu mācībspēku skaita 
īpatsvars no kopējā akadēmiskā 
personāla skaita Liepājas 
Universitātē

% Pieaug 3,
4

3,
4 2 5 8 10 13
,7 ✔ -

Ārvalstu studentu skaits 
Liepājas universitātē skaits Pieaug 6 26 25 35 55 76 56 ✘

- Stingrākas Liepājas 
Universitātes prasības pilna laika 
ārvalstu studentiem 
- Grozījumi MK 21.06.2010. 
noteikumos Nr. 554 “Noteikumi 
par valstīm, kuru pilsoņiem, 
izsniedzot vīzu vai uztirēšanās 
atļauju, veic papildu pārbaudi”

Dzimušo skaits skaits Pieaug 74
3

83
3

83
8

83
6

80
8

76
9

80
7

✔ -

Integrēto izglītojamo skaita 
ar speciālajām vajadzībām 
īpatsvars vispārizglītojošās 
izglītības iestādēs no kopējā 
izglītojamo skaita

% Pieaug 5,
2 2,
1

5,
8

5,
6

2,
6

2,
4

3,
2 ✔ -

Izglītojamie, kuri pēc 9.klases 
beigšanas iegūst apliecību par 
pamatizglītību, 

% 100 96
,3

97
,9

97
,8

98
,5

98
,2

98 97
,0 ✘

Zema mācīšanās motivācija, 
neattaisnoti kavējumi, skolas 
maiņa, adaptācijas problēmas

Mūžizglītības jeb pieaugušo 
izglītībā iesaistīto personu skaits skaits Pieaug 27

77

31
12

39
55

37
71

37
72

37
79

53
9

✘
Liela konkurence izsludinātajos 
iepirkumos par mūžizglītības jeb 
pieaugšo izglītības apmācībām

Obligātās izglītības vecumā 
esošo bērnu, kuri nav reģistrēti 
nevienā izglītības iestādē 
īpatsvars

% Samazinās 0,
25

0,
25

0,
24 0,
3

0,
3

0,
25

0,
12 ✔ -



3

Obligāto stundu skaits nedēļā 
mācību priekšmetā ‘Sports’ 
pamatizglītības iestādēs

skaits Pieaug 2 2 2 2 2 2 2 ✘

2018.g. un 2019. g. izglītības 
iestādēs nav veiktas izmaiņas 
pamatizglītības programmās, jo 
ar 2020.g. 1.septembri tiks uzsākts 
īstenot jaunais pamatizglītības 
standarts, kas paredz izmaiņas.

PIKC Liepājas Valsts tehnikuma 
profesionālās izglītības 
pedagogu/speciālistu īpatsvars, 
kas piedalījušies mobilitātes 
aktivitātēs

% Pieaug 31

2 
(2

%
)

1 (
1%

)

6 
(5

%
)

4 
(4

%
)

15 36 ✔ t.i. (28%)

PIKC Liepājas Valsts tehnikuma 
sākotnējā profesionālajā 
izglītībā iesaistīto audzēkņu, 
kas piedalījušies mobilitātes 
aktivitātēs, īpatsvars no visiem 
audzēkņiem

% Pieaug 5

24
 (2

%
)

6 
(0

,5
%

)

57
 (5

%
)

45
 (4

%
)

6 23 ✔ t.i. (2%)

PIKC Liepājas Valsts tehnikums 
audzēkņu īpatsvars, kas 
apguvuši darba vidē balstītas 
mācības un 1. un 2.kursā izgājuši 
mācību praksi uzņēmumā 
sadarbības līguma ar 
uzņēmumu ietvaros

% Pieaug 36
,4

16
 (1

%
)

25
 (2

%
)

13
4 

(9
%

)

13
6 

(1
0%

)

19
0

24
3

✔ t.i. (12%)

Pirmsskolas vecuma bērnu 
skaits, kas apmeklē PII (t.sk. 
privātās PII)

skaits Pieaug 35
22

34
06

34
10

35
32

36
06

35
49

36
15 ✔ -

Pirmsskolas vecuma bērnu 
skaits, kuri reģistrējušies rindā 
uz PII

skaits Samazinās 13
29

15
07

14
61

14
80

17
14

17
58

18
48 ✘

Palielinās bērnu dzimstība, vairāk 
bērnu obligātajā sagatavošanās 
skolai vecumā, kuriem ir 
jānodrošina vieta PII

Renovēto, rekonstruēto Liepājas 
vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu sporta bāžu skaits

skaits Pieaug 0 0 0 0 0 3 1 ✘

Izglītības iestādēs sporta bāzes 
tiek uzlabotas ERAF projektu 
ietvaros. 2019. gadā tāda bija 
viena skola. Ierobežoto līdzekļu 
dēļ nav iespējams sakārtot visas 
sporta bāzes.

Studentu skaits Liepājas 
universitātē skaits Pieaug 16

04

15
16

14
41

13
42

13
56

13
73

13
00 ✘

Samazinājums saistīts ar pilna 
laika ārvalstu studentu skaita 
samazinājumu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



4

1.2. Aktīvi, veseli un sociāli aizsargāti liepājnieki

Ārstu skaits uz 1000 
iedzīvotājiem skaits Pieaug 3,

1 3 3 3 2,
8

2,
9 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

Iedzīvotājiem pieejamie sociālie 
pakalpojumi (saskaņā ar 
saistošiem noteikumiem)

skaits Pieaug 19 19 23 24 25 26 26 ✘
Nav bijis pieprasījums pēc 
jauniem pakalpojumiem. Ir 
paplašināts sociālo pakalpojumu 
saņēmēju loks

Iedzīvotāju īpatsvars, kas 
nodarbojas ar fiziskām vai 
sportiskām aktivitātēm vienu 
vai divas reizes nedēļā un 
biežāk

aptauja Pieaug

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

0,
5 -

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

-

Iedzīvotāju pašvērtējums par 
veselības stāvokli aptauja Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
 

la
bs -

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu -

Iedzīvotāju vērtējums 
par sociālo palīdzību un 
pakalpojumiem 

aptauja Pieaug N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu -

Iedzīvotāju vērtējums par 
veselības aprūpes kvalitāti 
pilsētā 

aptauja Pieaug N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu -

Ilgstošo bezdarbnieku īpatsvars 
bezdarbnieku kopskaitā % Samazinās 21

,7 35 29
,9

31
,5

29
,9

23 18
,0 ✔ -

Īstenoto informatīvi izglītojošo 
kampaņu un pasākumu 
par fizisko aktivitāšu nozīmi 
veselības saglabāšanā un 
veicināšanā skaits

skaits Pieaug

Ve
se

līb
as

 m
ēn

eš
a 

ak
tiv

itā
te

s 
un

 2
 

ci
ti 

pa
sā

ku
m

i

Ve
se

līb
as

 m
ēn

eš
a 

pa
sā

ku
m

i (
61

); 
13

 
pa

sā
ku

m
i; 

39
 le

kc
ija

s 
sk

ol
ās

 

23
 a

tb
al

st
īti

 p
ro

je
kt

i, 
14

 p
as

āk
um

i; 
38

 le
kc

ija
s 

sk
ol

ās
 

22
 a

tb
al

st
īti

 p
ro

je
kt

i, 
26

 p
as

āk
um

i, 
47

 le
kc

ija
s 

sk
ol

ās
  

18
 a

tb
al

st
īti

 p
rp

je
kt

i, 
17

 lī
gu

m
i p

ar
 v

es
el

īb
as

 
ve

ic
in

āš
an

as
 u

n 
sl

im
īb

u 
pr

of
ila

ks
es

 p
as

āk
um

u 
ie

vi
eš

an
u,

 4
6 

le
kc

ija
s 

sk
ol

ās
, 3

82
 a

kt
iv

itā
te

s 
pr

oj
ek

ta
 “L

ie
pā

ja
. A

kt
īv

s.
 V

es
el

s.
 L

ai
m

īg
s”

 ie
tv

ar
os

14
 a

tb
al

st
īti

 p
ro

je
kt

i, 
41

 lī
gu

m
s 

pa
r v

es
el

īb
as

 
ve

ic
in

āš
an

as
 u

n 
sl

im
īb

u 
pr

of
ila

ks
es

 p
as

āk
um

u 
ie

vi
eš

an
u,

 4
4 

le
kc

ija
s 

sk
ol

ās

0 
at

ba
ls

tīt
i p

ro
je

kt
i, 

54
 lī

gu
m

i p
ar

 v
es

el
īb

as
 

ve
ic

in
āš

an
as

 u
n 

sl
im

īb
u 

pr
of

ila
ks

es
 p

as
āk

um
u 

īs
te

no
ša

nu
, 4

6 
le

kc
ija

s 
sk

ol
as

- ✔
Netika īstenots veselības 
veicināšanas projektu konkurss, 
tādēļ nav atbalstīti projekti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5

Jauniešu bezdarbnieku 
īpatsvars bezdarbnieku 
kopskaitā

% Samazinās 9,
5

9,
8

8,
7

8,
1 8 6,
3

6,
1 ✔ -

Piesaistītie jauni medicīnas 
speciālisti skaits Pieaug 4 4 3 1 3 4 7 ✔ -

Publisko sporta pasākumos 
iesaistīto personu skaits skaits Pieaug

20
25

50

22
10

50

27
66

60

29
32

60

31
08

55

34
02

0

N
av

 
da

tu Nav 
datu Nav datu

Kopējo pasākumos iesaistīto 
skaitu nav iespējams noteikt, jo 
šāda statistika nav pieejama.

Publisko sporta pasākumu 
skaits Liepājā skaits Pieaug 53

7

58
1

62
2

67
2

70
5

11
34 47
3

✘

Izmantota cita aprēķinu metodika. 
Jeb vērtībai varētu vēl pieskaitīt 
913 (par 2019. gadu) publiskās 
slidotavas un citas daļēji ar 
organizētu sportu saistītas 
aktivitātes. Iepriekšējo gadu 
statistikā šīs aktivitātes tika 
iekļautas kopējā skaitā. *Dati 
aprēķināti balstoties uz kalendars.
liepaja.lv

Realizētie projektu konkursi 
sporta pasākumu organizēšanai skaits Pieaug 1

(tu
kš

s)

(tu
kš

s)

(tu
kš

s)

0 0 1 ✔ -

Sadarbības līgumu ar 
NVO skaits (atbalstot NVO 
aktivitātes)

skaits Pieaug 26 27 52 59 44 44 27 ✘

Projektu pieteikumi ir kļuvuši 
kvalitatīvāki, līdz ar to tiek 
piešķirts lielāks finansējums 
projekta īstenošanai, kas 
samazina (budžeta ietvaros) 
iepēju atbalstīt lielāku skaitu 
projektus

Sociālā dienesta darbinieku 
kvalifikācijas celšana skaits Pieaug 47 78 24 53 55 94 94 ✘

Aktivitāšu, mācību un semināru 
skaits ir atkarīgs no bezmaksas 
pasākumu piedāvājuma.

Sociālo pabalstu saņēmēju 
īpatsvars kopējā iedzīvotāju 
skaitā

% Samazinās 16
,4

11
,0

96 11 10
,7

10
,1

8,
6

7,6 ✔ -

Zīdaiņu mirstība uz 1000 
dzimušajiem skaits Samazinās 12 1,3 3,

7 5 1,3 4,
0 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



6

1.3. Pilnvērtīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas, tai skaitā mūsdienīga un kvalitatīva kultūrizglītība, atpazīstami 
sasniegumi kultūrā, sportā un piederības sajūtas stiprināšanā
Eiropas un pasaules līmeņa 
starptautiskās sporta 
sacensības, kurās piedalās 
Liepāju pārstāvošie sportisti 
(gadā)

skaits Pieaug 40
3

41
8

45
3

52
8

53
9

54
8

56
3

✔
apkopoti sporta skolu, 
finansējuma un noslēgto līgumu 
kopējie dati

Iedzīvotāju vērtējums par 
kultūras pasākumiem Liepājā aptauja Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu Nav 
datu Nav datu -

Iedzīvotāju vērtējums par sporta 
aktivitātēm Liepājā aptauja Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu Nav 
datu Nav datu -

Interešu izglītībā, tai skaitā 
sporta programmās, iesaistīto 
bērnu skaits

skaits Pieaug

50
58

42
07

20
80

96
41

35
83

40
69

40
82 ✔ -

Koncertzāles “Lielais dzintars” 
apmeklētāju skaits skaits Pieaug

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

35
24

0

22
07

60

24
37

73

25
92

09

28
25

27

✔ -

Koncertzāles “Lielais dzintars” 
pasākumu skaits skaits Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu

37 19
3

20
4

23
2

25
2

✔ -

Liepājas bibliotēkas lasītāju 
skaits skaits Pieaug

14
28

2

14
29

7

14
59

5

14
84

7

14
73

5

14
26

3

14
75

0

✔ -

Liepājas bibliotēku apmeklētāju 
skaits skaits Pieaug

24
11

24

25
27

31

17
77

48

17
79

15

17
31

47

16
84

92

21
50

12

✔ -

Liepājas muzeju apmeklētāju 
skaits skaits Pieaug

46
35

6

34
02

9

41
96

9

45
43

2

39
96

9

48
00

8

48
07

1

✔ -

Liepājā sarīkoto starptautisko 
sporta sacensību skaits (gadā) skaits Pieaug 68 74 81 12

0

13
1

55 46 ✘ *Dati aprēķināti balstoties uz 
kalendars.liepaja.lv

Liepājnieku skaits 
amatierkolektīvos skaits Pieaug 78

0

78
0

71
1

71
0

71
0

70
1

68
9

✘

Gadā pēc Dziesmu un Deju 
svētkiem vienmēr skaits nedaudz 
samazinās, un kad svētki tuvojas, 
tad atkal liepājnieki sarosās, un 
sāk darboties kolektīvos.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



7

LSO apmeklētāju skaits skaits Pieaug

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

44
84

7

38
71

4

25
09

0

27
13

15
14

7

✔
Apmeklētēju skaits tiem 
koncertiem, kas notikuši Liepājā. 
42653 apmeklētāji kopā visos 
organizētos LSO pasākumos.

Pasākumu skaits Dārza ielas 
radošajā kvartālā skaits Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu 8 3 11
4 45 N

av
 

da
tu Nav 

datu Nav datu Kultūras pārvalde kungu kvartālā 
pasākumus neorganizē

Pasākumu skaits Kungu ielas 
kvartālā skaits Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu 17 53 83 84 54 ✘ Notiek remontdarbi. 54 pasākumi 
notikuši Namīnā

Pašvaldības finansējums 
kultūrai uz vienu iedzīvotāju 
(neskaitot valsts mērķdotāciju)

eiro Pieaug

58
,9

6

43
,9

9

24
1,9

71
,6

78
,2

52 11
0 ✔ -

Pašvaldības rīkoto un 
līdzfinansēto pasākumu 
apmeklētāju skaits

skaits Pieaug N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

61
67

55

74
86

99

76
95

92

85
85

92

10
86

27
1

✔ -

Profesionālās ievirzes sporta 
programmās iesaistīto bērnu, 
jauniešu skaits

skaits Pieaug 17
83

28
45

31
64

33
12

30
63

30
69

30
69 ✘

Liepājas Futbola skola  523 
Liepājas Kompleksā sporta  
skola  1042 
Liepājas Sporta spēļu skola  1059 
Liepājas Tenisa sporta skola  205 
Liepājas Florbola skola  240

Teātra apmeklētāju skaits 
(Liepājas teātris un Leļļu teātris) skaits Pieaug

81
82

9

88
28

9

83
62

4

65
23

9

70
39

1

78
10

0

80
85

3

✔ -

1.4. Efektīva pilsētas pārvaldība, līdzdarbojoties pilsētas iedzīvotājiem

Iedzīvotāju aktivitāte 
pašvaldību vēlēšanās % Pieaug

44
,0

8

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

50
,8

6

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu Nav 
datu Nav datu -

Iedzīvotāju vērtējums par 
pašvaldības darbu 

aptauja 
/ % Pieaug 63

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 d
at

u

Va
irā

k 
ne

kā
 d

iv
as

 tr
eš

-
da

ļa
s 

lie
pā

jn
ie

ku
 d

ev
uš

i 
po

zi
tīv

u 
vē

rt
ēj

um
u

- ✔ -

Pašvaldības administrācijas 
darbinieku apmeklēto kursu 
skaits (gadā)

skaits Pieaug 46 15
7

(tu
kš

s)

(tu
kš

s)

32
8

37
5

42
6

✔ -

Pašvaldības piedāvāto 
e-pakalpojumu skaits skaits Pieaug 7 10 68 81 91 11

5

14
0 ✔ -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



8

2.1. Videi draudzīga pilsētas saimniekošana un dzīvesveids

Dalītās atkritumu vākšanas 
punktu skaits skaits Pieaug 11

4

22
1

23
0

23
0

39
0

39
4

41
4 ✔ -

Dzīvnieku pastaigu laukumi skaits Pieaug 1 1 1 3 3 3 3 ✘ Uz šo brīdi paredzētais plāns ir 
izpildīts

Elektroenerģijas patēriņš ielu 
apgaismojumam

kWh/ 
gadā Samazinās

52
62

97
7

45
43

92
5

46
56

36
1

43
34

49
9

40
24

97
0

39
81

79
4

39
54

40
8

✔ -

Energoefektivitātes pasākumi 
daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās skaits Pieaug

22
 ē

kā
s 

pa
be

ig
ts

; 
84

 ē
kā

s 
no

sl
ēg

ti 
līg

um
i

90 11
0

11
0

11
0 11
1

11
7 ✔ -

Gaisa kvalitāte PM 10 
(pieļaujami pārsniegumi līdz 35 
reizes gadā)

reizes Samazinās 13 19 11 9 6 8 11 ✘
Pieaugums ir nebūtisks, var 
būt saistīts ar sausiem laika 
apstākļiem

Iedzīvotāju apmierinātība ar 
atkritumu apsaimniekošanu aptauja Pieaug

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u 

N
av

 d
at

u 

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

Nav 
datu Nav datu -

Iedzīvotāju vērtējums par ielu, 
ceļu stāvokli aptauja Pieaug

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 d
at

u

N
av

 d
at

u

Nav 
datu Nav datu -

Iedzīvotāju vērtējums par 
sabiedrisko transportu pilsētā aptauja Pieaug N

av
 

da
tu

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu

Va
irā

k 
po

zi
tīv

i

-

N
av

 
da

tu

N
av

 
da

tu Nav 
datu Nav datu -

Informēšanas pasākumu un 
kampaņu skaits par videi 
draudzīgu dzīvesveidu un tā 
sasaisti ar vides kvalitāti

skaits Pieaug 4 3 4 5 5 5 5 ✘ Plānotās aktivitātes ir izpildītas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



9

Peldūdeņu kvalitāte (trīs 
peldvietās) skaits Pieaug

2 
pe

ld
vi

et
ās

 iz
ci

la
 

kv
al

itā
te

, 1
 p

el
dv

ie
tā

 
la

ba
 k

va
lit

āt
e

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

V
is

ās
 p

el
dv

ie
tā

s 
iz

ci
la

 ū
de

ns
 

kv
al

itā
te

- ✔ -

Pilsētas sabiedriskajā 
transportā pārvadāto pasažieru 
skaits

skaits Pieaug

12
42

85
81

15
80

63
26

14
09

80
27

13
24

38
14

13
02

59
24

13
05

08
28

13
56

50
47

✔ -

Rekreācijai piemērotas 
teritorijas Liepājas ezera 
piekrastē

ha Pieaug 0,
55 1 2 2 10
,4

12
,4

13
,4 ✔ -

Veloceliņi km Pieaug 40 40 42 42 38
,2

50 54
,4 ✔ -

2.2. Iedzīvotājiem un tūristiem interesantas, draudzīgas publiskās infrastruktūras uzlabošana

Ceļu satiksmes negadījumu 
skaits skaits Samazinās 40

0

44
9

46
2

49
3

50
1

51
8

50
7

✔ -

Gultas vietu skaits Liepājas 
tūristu mītnēs skaits Pieaug 10

94

95
1

94
2

10
93

10
42

12
92

11
49 ✘

Samazinājums saistīts ar Fontaine 
Hotel īpašnieku maiņu un 
remonta darbiem

Liepājas tūrisma informācijas 
biroja apmeklētāju skaits skaits Pieaug

19
78

3

16
07

7

17
09

4

19
79

8

21
57

0

20
40

7

22
75

1

✔ -

Liepājā nakšņojošo tūristu 
skaits skaits Pieaug

69
07

0

73
04

4

68
95

8

87
06

8

90
17

0

99
22

8

10
53

25

✔ -

Noziegumu skaits skaits Samazinās 11
26

10
50

12
40 97
1

98
9

10
02

10
21 ✘

Noziegumu skaits palielinājies 
par 1,9%, ko iespējams veicina 
ekonomiskās akstivitātes tūrisma 
jomā ar cilvēku skaita pieplūdumu 
pilsētā.

Tūrista vidējais uzturēšanās 
ilgums dienas Pieaug 1,6 1,7 1,8 1,6 1,5

5

1,5
8

1,6
4

✔ -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



10

3.1. Pilsētas ekonomikas konkurētspējas uzlabošana tradicionālajās nozarēs un vietējai nodarbinātībai svarīgās nozarēs

Apstrādes rūpniecības izlaides 
apjoms milj.eiro Pieaug 28

5

20
6,

2

25
5,

5

21
8

27
1,7

28
2,

4

31
1,5 ✔ -

Ārvalstu investīcijas uzņēmumu 
pamatkapitālā milj.eiro Pieaug 73

,8

10
7,6

11
5,

6

10
2,

7

16
7,4

13
2,

9

14
4,

7

✔ -

Bezdarba līmenis % Samazinās 13 12
,5

11
,6

11
,2

6,
2 6 5,
5 ✔ -

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu 
skaits skaits Pieaug 24

26

24
65

26
40

27
25

26
97

27
45 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

No jauna reģistrēto uzņēmumu 
skaits (gada laikā) skaits Pieaug 34

8

32
7

33
0

26
4

30
4

27
3

27
1

✘ Samazinājums nebūtisks

Ostas kravu apgrozījums milj. t Pieaug 4,
8

5,
3

5,
6

5,
7

6,
6

7,5 7,3 ✘
Samazinājums lielā mērā saistīts 
ar Krievijas politiku savu eksportu 
virzīt caur savām ostām.

Piesaistītās ārvalstu investīcijas  
t.sk. milj.eiro Pieaug

28
9,

8

32
8,

6

33
9,

54

35
9,

1

44
0,

3

42
1

46
3,

8

✔ -

Ražošanas teritoriju 
nodrošinājums ar nepieciešamo 
infrastruktūru 

ha Pieaug 46
0

46
0

52
1,5

2

53
0

14
08

14
08

14
12 ✔ -

SEZ uzņēmumu piesaistītās 
investīcijas milj.eiro Pieaug 21

6

22
1,0

50

22
3,

94

25
6,

4

27
2,

9

28
8

31
9,

1
✔ -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



11

Strādājošo skaits rūpniecībā skaits Pieaug

63
00

62
29

60
83

60
28

63
21

62
29 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

Uzņēmumu skaits rūpniecības 
nozarē skaits Pieaug 29

0

29
4

27
8

31
8

30
4

30
5

**

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

3.2. Liepājas perspektīvie ekonomikas virzieni un to potenciāla attīstīšana

Enerģētikas nozares uzņēmumu 
īpatsvars ekonomiski aktīvo 
uzņēmumu skaitā

% Pieaug 1,2 0,
5 1 1 1,1 0,
8 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

IT nozares uzņēmumu īpatsvars 
ekonomiski aktīvo uzņēmumu 
skaitā

% Pieaug 1,2 1,7 1,6 2,
4

2,
5 3 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

Kurortoloģijas nozaru 
uzņēmumu īpatsvars 
ekonomiski aktīvo uzņēmumu 
skaitā

% Pieaug 5,
4

5,
6

5,
3

5,
6

5,
6

5,
95 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

Radošo industriju nozares 
uzņēmumu īpatsvars 
ekonomiski aktīvo uzņēmumu 
skaitā 

% Pieaug 3,
5

3,
5

6,
7 7,1 7,1 7,7 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

Radošo industriju nozarēs 
strādājošo īpatsvars  % Pieaug 3,

6

3,
2

3,
6 4,
1

3,
8

4,
3 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



12

4.1. Liepājas starptautiskā sasniedzamība, pilsētas tēls un atpazīstamība

Ar dzelzceļu pārvadāto 
pasažieru skaits skaits Pieaug 95

21

73
74

65
97

71
55

74
30

83
99

11
87

5

 ✔ -

Autokravu apgrozījums milj. t Pieaug 5,
3

4,
1

4,
9

5,
5

3,
8 4,
1 **

Dati uz 
doto 
brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz 
doto brīdi 

vēl nav 
pieejami

Dati uz doto brīdi vēl nav 
pieejami

LRTIB dalība starptautiskās 
tūrisma izstādēs skaits Pieaug 12 11 10 14 8 8 3 ✘

Aktivitāšu samazinājums saistīts 
ar LIAA lēmumu samazināt dalību 
starptautiskās izstādēs

Prāmju reisu skaits skaits Pieaug 2 2 2 2 1 1 1 ✘ Tiek izvērtēti ekonomiskie aspekti 
jaunu prāmja līniju uzsākšanai

Starptautiskie avioreisi skaits Pieaug 0 0 0 0 0 0 0 ✘ Sarunas par iespēju atvērt 
starptautiskos reisus turpinās

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14


